КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
        СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
                                                           РЕШЕНИЕ
                16 декабря 2014 года
        №  7/20                        п.  Северный
О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 23 сентября 2013 года №64/165 «Об утверждении Правил по благоустройству  и содержанию территории Северного сельского поселения Павловского района»
       В целях приведения нормативно правовых актов Северного сельского поселения Павловского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Северного сельского поселения решил:

         1.  Внести в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 23 сентября 2013 года № 64/165 «Об утверждении Правил по благоустройству и содержанию территории Северного сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

        1) пункт 7.1.1.изложить в следующей редакции: «Физические и юридические лица, независимо от их организационно - правовых форм, обеспечивают своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков в соответствии с действующим законодательством, настоящими правилами и порядком сбора и вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых Северным сельским поселением. Границы территорий, подлежащих уборке, определяются  администрацией Северного сельского поселения на основании правовых документов, устанавливающих границы земельных участков, выделенные указанным выше лицам. Организацию уборки территории общего пользования осуществляет администрация поселения, по договорам со специализированными или другими организациями, а так же физическими лицами в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения.»

     2) пункт 7.19. изложить в следующей редакции: «Содержание и уборка скверов, парков, охрана зеленого фонда, находящихся в собственности организаций, домовладельцев производится силами и средствами этих организаций, домовладельцев самостоятельно или по договорам со специализированными организациями. Контроль осуществляет администрация поселения.»

     3) в пункте 10.1. исключить слова: «Физические и юридические лица организуют содержание элементов внешнего благоустройства, расположенных на прилегающих территориях.»

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Северного сельского поселения по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи и жилищно-коммунального хозяйства.  (Лукутов В.М.)

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 23 сентября 2013 года.

        Глава

        Северного сельского поселения

        Павловского района

        Б.И.Зуев
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета  Северного сельского поселения

от _____________№_________
«О Внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 23 сентября 2013 года № 64/165 « Об утверждении Правил по благоустройству и содержанию территории Северного сельского поселения Павловского района»»

Проект подготовлен и внесен:

Специалистом 2 категории

администрации Северного сельского поселения

Специалист 2 категории                                                                С.И.Николаенко

Проект согласован:

Специалист 1 категории  администрации

Северного сельского поселения                                                       Л.Е.Аксенова

Специалист 2 категории  администрации

Северного сельского поселения                                                И.В.Авраменко

З А Я В К А

К  РЕШЕНИЮ

Наименование вопроса: О внесении изменений в решение Совета Северного сельского поселения Павловского района от 23 сентября 2013 года № 64/165 «Об утверждении Правил по благоустройству и содержанию территории Северного сельского поселения Павловского района»

____________________________________________________________________
Проект внесен: специалистом 2 категории администрации Северного сельского поселения Светланой Ивановной Николаенко____________________________

Распоряжение разослать:  Прокуратуре Павловского района, специалисту 2 категории администрации Северного сельского поселения___ _______________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подпись                                                                       «___»_____________20__г.